8. Adamum et Evam cœcos fuisse ante peccatum stultissimus error reprobatur, lib. 3, cap. 3, n. 2. 185

- Cur post peccatum dicantur eorum oculi aperti, ibid. 185

9. Adam et Eva integri sunt conditi quoad internos sensus et externos, atque in perfectæ ætatis membris et organis, eod. cap. 3, num. 3 et 4. 185

10. Adam cum conditus est, quam etatem repræsentabat, et cuius fuerit statura, ibid., a num. 5. 186

- Quæ illius habitudo corporis, et an in ea fuerit Christopar, num. 8 et 9. 187

11. Adæ corpus an passibile et mortale, num. 10. 187

12. Adamus creatus fuit post bruta, lib. 3, cap. 4, num. 1. 188

- Cur ultimo creatus cum fuerit cæteris nobilior, rationes variæ ex Patribus, a num. 3. 188

13. Cur eodem diæ cum brutis conditus, ibid., n. 6. 188

14. Adamum duas habuisse uxores, quarum Evam, simul cum illo creatam ejusque lateri copulatam Judæi fabulantur, lib. 3, cap. 4, num. 8 et 9. 190

15. Adam prius tempore creatus est, quam Eva, ibid., num. 10. 190

- Quæ hora diei sextæ productus, num. 15, et lib. 4, cap. 8, num. 15. 192

16. Adam extra, Eva intra Paradisum condita, lib. 2, cap. 5, num. 3. 120

17. Adam quo in loco conditus, ibid., num. 4. 121

- Quo modo in Paradisum translatus, num. 5. 121

- Et quoto post creationem tempore, lib. 4, cap. 8, num. 2. 368

18. Adam cur extra Paradisum conditus, lib. 2, cap. 5, num. 8. 122

19. Adamo datum præceptum de non comedendo ex ligno ante formatam Evam, ibid., num. 12. 124

20. Spiraculum in faciem Adami non fuit divina substantia, aut ejus portio, lib. 3, cap. 7, n. 2. 211

- Fuit anima rationalis, quam tunc primo Deus creavit et infudit, a num. 6. 212

21. Adæ anima quam perfecta in naturalibus, lib. 3, cap. 7, num. 13. 215

22. Adami scientia, vide **SCIENTIA**. An decipi potuerit, vide **DECEPTIO**.

23. Adamum innocentem fuisse creatum, de fide est, lib. 3, cap. 4, num. 2. 244

24. Adam in primo instanti non peccavit, nec peccare potuit de lege ordinaria, eod. cap. 11, num. 6. 245

25. Adam in primo instanti habuit omnes virtutes bonosque habitus morales per accidens infusos, ibid., num. 5 et 6. Vide verbo **VIRTUS**. 244

26. Adam quamdiu non peccaret mortaliter nullos sentiret motus appetitus contra rationem, lib. 3, cap. 12, a num. 4. 248

- Quo Dei dono id fieret, vide verbo **APPETITUS**.

27. Adam venialiter peccando in statu innocentiae, an, et quomodo amitteret justitiam originalem, lib. 3, cap. 1, num. 10 et 12. 259

28. Non potuit prius peccare venialiter, quam mortaliter, ibid., num. 17 et 21. 261 et 262

29. Adamum æque mortalem fuisse ante et post peccatum error Pelagi, lib. 3, cap. 14, num. 1. 265

- Eum ante peccatum non fuisse moritum de fide est, a num. 3. 265

- Fuit tamen ex vi sue compositionis mortalis etiam ante peccatum, sed dono Dei aliquo modo immortalis, num. 8. 267

30. Adamus innocentis corpus fuisse impassibile per inditam qualitatem qui putent, num. 10. 267

- Qui per indiam animæ, num. 11. 268

- Utrique refelluntur, a num. 12. 268

31. Adami dominium, vide **DOMINUM**.

32. Adamum ante lapsum habuisse gratiam, de fide est, lib. 3, cap. 17, a num. 2. 283

- Qui putent non habuisse in primo instanti, n. 5. 285

- Probabilius oppositum, a num. 9, usque ad 15. 286

33. Adam ante lapsum non vidit Deum clare, lib. 3, cap. 18, a num. 4. 290

34. Adami cognitio supernaturalium, vide **COGNITIO**.

35. Adam in primo instanti propriis actibus sanctificatus, lib. 3, cap. 19, a num. 3. 295

- Per illos se dispositus ad justitiam habitualē, n. 8. 297

- Eamque meruit de congruo, et gloriam correspondētem de condigno, ibid. 297

36. Probabile est creuisse in justitia ante lapsum, ibid., num. 13. 299
 37. Adamus conditus in justitia originali, lib. 3, cap. 20, num. 4. 299
 38. Adami pactum, vide PRECEPTUM, a num. 8.
 39. Adami peccatum, vide PECCATUM, et Adami poena in verbo POENE.
 40. Adam et Eva quanto tempore fuerint in Paradiso, vide PARADISUS, a num. 14.
 41. Adam veniam obtinuit primae transgressionis, lib. 4, cap. 9, a num. 7. 374
 Intra Paradisum imperfecte saltem poenitentia coepit, ac paulo post justificatus est, num. 9. 375
 42. Adamum et Evam finaliter damnatos esse error Tatiani, num. 10. 375
 Redemptum fuisse per Christum quoad sufficientiam de fide concluditur contra Tatianum, num. 14. 377
 Efficaciter fuisse salvatum Scriptura non convincitur, num. 15. 377
 Est tamen ut minimum erroneum, a num. 16. 377
 An eadem certitudine dicendum sit de Eva, n. 20. 306
 43. Adamo non peccante qualis futurus esset hominem status, vide INNOCENTIA STATUS.
 44. An in statu innocentiae futurus fuisset Rex posterorum dum esset in via, lib. 5, cap. 7, num. 14. 416

AER.

- Aeris elementum perfectum, ac simul cum celis creatum fuit, lib. 1, cap. 7, a num. 3. 38
 Et a Moyse nomine coeli, Genes. 1, comprehensum est, a num. 5. 38
 Speciatim, num. 14. 41

ETERNUM.

- Ab aeterno quae res esse, vel non esse potuerint, vide MUNDUS.

ALIMENTUM.

- Quibus alimentis homines in statu innocentiae vescentur, vide verbo CIBUS, et verbo CARNES.

ANGELUS.

1. Angelorum mentionem nullam fieri a Moyse qui dicant, lib. 1, cap. 6, num. 2. 34
 Solos Angelos comprehendendi illis verbis, IN PRINCIPIO CREATIVUS DEUS COELUM, qui velint, num. 3. 35
 Utrique impugnantur, et ostenditur nomine coeli implicite comprehendendi Angelos, a num. 6. 36
 2. Angeli an concurrerint ad formandum corpus Adae, vide ADAM, num. 3.
 3. Angeli ad imaginem Dei conditi, lib. 3, cap. 8, num. 18 et 19. 221
 Vide etiam COGNITIO MATUTINA, etc.

ANIMA.

1. Anima primi hominis non fuit substantia divina, vide ADAM, num. 20.
 Statim ac creata est unita fuit corpori, ibid.
 Quam fuerit perfecta, vide ADAM, num. 21.
 2. Animae omnes praeter rationalem de materia eductae, lib. 2, cap. 10, num. 4. 160

ANIMAL.

1. Animalia bruta, non in semine tantum, sed in seipsis producta sunt in quinta et sexta die creationis, lib. 2, cap. 10, num. 2. 160
 Non facta ex nihilo, sed ex praecedente materia, num. 3. 160

2. Ad animalium creationem terra et aqua materialiter solum concurrerunt, eod. num. 3. 160

3. Animalium prima creatio quo facta dicatur modo, auctoris naturae proprio, ibid., num. 4. 160

4. Animalia quintae et sextae diei, producta sunt in statu perfecto quoad individua et species, n. 5. 161

5. Quot animalia in qualibet specie, et in qua perfectione Deus produxerit, ibid. 161

6. Animalia omnia cum vi generativa similium a Deo sunt producta, num. 6. 161

- Eorum tres sunt ordines generici inaequalis perfectio- nis natatilium, volatilium, terrestrium, num. 7. 161

- Quisque ordo non successive, sed simul fuit pro- ductus a Deo, ibid. 161

- Imo natatilia et volatilia simul fuisse producta, crea- bilius est, num. 8. 162

- Et sub unoquoque genere multae species, num. 9. 162

7. Animalia imperfecta an etiam a Deo in quinta et sexta die fuerint producta, lib. 2, cap. 10, n. 11. 163

8. Bruta que per adulterinam generationem nascun- tur, ut leopardus, mulus, etc., an fuerint etiam tunc a Deo immediate producta, ibid., num. 12. 163

9. Volatilia an ex aquis sint producta, ibid., a num 13, ad 17. 164

10. Animalia nulla ex igne producta, et cur, num. 18. 165

11. Animalia ad Adamum adducta sunt non in indi- viduo omnia, sed in specie, lib. 3, cap. 4, n. 16. 192

- An prius adducta, quam Eva crearetur, num. 17. 192

- Eis proprie, non metaphorice Adamus imposuisse nomina dicendum est, idque sexto die ante Eve productionem, num. 18. 193

12. Animalia introducta sunt in Paradisum ut eis Adam nomina imponeret, lib. 3, cap. 8, n. 10. 196

- In statu innocentiae in Paradiso etiam vagarentur, ibid. 196

13. Animalia an, et quomodo homini ut domino sub- derentur, vide DOMINIUM, num. 4.

14. Animalia bruta an carnibus vescentur Adamo non peccante, lib. 5, cap. 6, a n. 19, usque 25. 409

ANNUS.

- Quo anni tempore creatus mundus, lib. 2, cap. 7, num. 47. 146

APPETITUS.

1. Appetitus sensitivus in statu innocentiae perfecte subderetur rationi, lib. 3, cap. 12, a num. 4. 248

- Quo dono id formaliter fieret, variae sententiae referuntur, ac refelluntur, a num. 11. 250

- Fieret partim per internos habitus et actus: partim per externam Dei protectionem, num. 18 et 19. 252

- Neque in singulis potentiis unus sufficeret habitus, num. 20 et 21. 253

2. Ad hanc appetitus subjectionem sufficerent ne virtutes naturales, an requirerentur infusae per se? num. 24. 254

- An etiam praeter hoc necessarius esset habitus alius, num. 25. 254

- An tale donum naturale esset, an supernaturale, num. 26. 255

3. Appetitus passiones, vide PASSIONES.

AQUA.

1. Aquae elementum in propria forma et loco, et a terra distinctum creatum est in eodem instanti cum coelo et terra, lib. 1, cap. 8, num. 16. 47

- Non replevisse spatium totum inter terram ac coelum empyreum contra aliquos concluditur, num. 18. 48

INDEX RERUM.

451

2. Aquas super firmamentum creatas non esse ange- los ostenditur, lib. 2, cap. 4, num. 3. 110
 Neque corpus aliquod celeste, nempe crystallinum, a num. 5. 111
 Neque item aquas elementares, que sint super octa- val sphæram, num. 19. 117
 Sed elementares aquas nubium, ac similium impres- sionum, que supra cœlum aereum, id est, in super- riori eius regione flunt, a num. 20. 117
 Vide etiam FIRMAMENTUM.

3. Aquæ super firmamentum positæ secundo die, quomodo illuc elevatae, lib. 2, cap. 5, a num. 19. 126
 4. In aquis nulla transmutatio substantialis facta est tertio die, dum in unum locum congregarentur, lib. 2, cap. 6 a num. 3. 128

5. Aquarum congregatio quomodo facta sit, discutitur, a num. 5. 129
 Vera resolutio, a num. 15. 133

6. Aqua tertio die congregata, addensata etiam est, num. 19. 134
 Et salsidine imbuta, num. 20 et 21. 135

7. Aquarum confluentia ad concava terræ, fuit ab ipsa earum gravitate, vel ab appetitu replendi vacuum, addito forte peculiari Dei adjutorio, lib. 2, cap. 6, num. 25. 137

8. Aquæ etiam dulces in peculiarem locum ita confluere, ut neque humor aqueus intra terram reli- quis sit, ibid., num. 29. 138

9. Aquæ omnes quo sensu dicantur in unum locum congregatae, cum tamen non unum, sed plura sint maria, num. 30. 139

10. Aquæ omnes continuae currentes, et cum Oceano, et inter se alieni continuantur, ibid. 139

11. Aquæ guttulae cur in sphæram congregantur, l. 2, cap. 6, num. 11. 131

ARBOR, vide etiam VEGETABILIA.

1. Arbore Adamo vetilam veram fuisse, de fide est, lib. 3, cap. 21, num. 2. 314

- Non fuit ficulnea, num. 4. 315

- Nec seges, aut vitis, num. 5. 315

- Credibile fuisse alterius speciei perfectioris, a vulgo notis, ibid. 315

- Cur dicatur arbor scientia boni et mali, num. 6. 316

- Non fuit vetita, quia nociva, num. 7. 316

2. Arbor vita, vide LIGNUM VITÆ.

ASTRA.

1. Astra non significant ea quorum non sunt causa, lib. 2, cap. 9, num. 5 et 6. 157

- equae omnia futura significant, cum non omnia causent, num. 7. 157

- Quo sensu dicantur facta esse in signa, num. 8. 158

AVES, vide etiam ANIMALIA.

- Aves in prima molitione ex qua materia productæ, lib. 2, cap. 10, a num. 13, usque ad 7.

B

BRUTUM, vide ANIMAL.

C

CARO.

1. Carnium usum non futurum in statu innocentiae communis resolutio expenditur, lib. 5, cap. 6, a num. 4. 405

INDEX RERUM.

451

2. Carnes non comedenter primi parentes in Paradiso, ibid., num. 14. 407
 Nec illis egerent, licet diutissime in innocentia dura- rent, num. 12. 407
 Imo non fuisse honestum esum carnium probable, supposito tali statu, num. 13 et 14. 407
 3. Carnibus in statu innocentiae nullus homo vesce- retur, num. 15. 408
 An bruta vescentur, a num. 19. 409
 4. Carnibus vesci licuit a lapsu, usque ad diluvium, imo justi etiam aliqui iis vescebantur; non tamen ordinarie, a num. 27, usque ad 30. 411

CHARITAS, vide GRATIA, num. 7.

CIBUS.

1. Cibus infantium in statu innocentiae fuisse lac ma- ternum, lib. 5, cap. 6, num. 2. 405
 Adulorum semina, et fructus arborum, num. 3. 405
 2. Nec pane, nec alio cibo arte confecto, imo neque ovis aut lacte animalium uterentur, num. 16. 408
 An etiam carnibus, vide CARO.

COELOM.

1. Coelum ab aeterno moveri non posse demonstratur, lib. 1, cap. 2, a num. 15. 18
 2. In primo mundi instanti creati sunt omnes coeli a primo mobili usque ad lunam inclusive, lib. 1, cap. 3, a num. 5. 19
 3. Colorum incorruptibilitas multipliciter suadetur, num. 6. 19

4. Nomine coeli illis verbis, IN PRINCIPIO CREATIVUS DEUS COELOM, non potest significari materia informis, ex qua sint postea coeli producti, num. 9. 21

5. Praeter celos mobiles dari aliud immobile et praes- tantius, id est, Empyreum, contra Cajetanum, omnino certum, lib. 1, cap. 4, a num. 2. 22

6. Eugubini sententia de coeli empyrei aeternitate dis- cutitur, et impugnatur, ibid., a num. 6. 23

7. Empyreum non est ab aeterno ab intrinseco, neque per aeternam productionem a Deo, ibid., et num. 10. 23 et 25

- Neque factum ante illud principium, de quo Gen. 1, ibid., num. 11. 25

- Neque post alios celos et terram, num. 12 et 13. 25

8. Cœlum empyreum a Moyse comprehensum est illis verbis, CREATIVUS DEUS COELOM, num. 15 et 16. 26

9. Cœlum empyreum materia et forma constat, lib. 1, cap. 5, num. 4. 27

- De ejus materia variae opiniones, num. 1 et 2. 27

- Vera resolutio, num. 3. 28

10. Coeli empyrei forma non est anima, num. 4. 28

- Quomodo dicatur immobile, num. 5. 29

- Solidum est, num. 6 et 7. 29

11. Cœlum empyreum influere in haec inferiora, prob- abilis, lib. 1, cap. 5, a num. 9. 31

- Quæ, et qualis sit influentia, num. 17. 33

12. Nomine COELI Moyse comprehendit creationem Angelorum, lib. 5, cap. 6, a num. 16. 408

13. Coeli an moveri ceperint initio suæ creationis, lib. 1, cap. 9, num. 9 et 10. 52

14. Coeli initio suæ creationis connaturali ordine col- locati, lib. 1, cap. 10, num. 9 et 10. 57

- Idque id figura sphærica, num. 13. 58

INDEX RERUM.

- EVA.**
- Evam simul cum Adamo, non autem ex ejus costa productam docuit Cajetanus, lib. 3, c. 2, n. 1. 176
 - Catholica assertio contraria stabilitur, a num. 3. 177
 - Eva producta est ex costa Adae suppleta materia ex vicina terra, vel aere, non ipsa costa rarefactio-nem, aut situalem repetitionem multiplicata, num. 12. 180
 - In formatione corporis Evæ an Angeli ministrarint, num. 24. 184
 - Evam simul cum Adamo productam et ipsius lateri copulatam fabulantur Judæi, lib. 3, c. 2, n. 9. 179
 - Eva post Adamum creata, num. 10. 180
 - Eodem tamen sexto die, num. 12. 180
 - Et intra Paradisum, lib. 3, cap. 5, num. 6. 195
 - Et cur? num. 6. 195
 - Eva quantam habuerit scientiam ante peccatum, vide SCIENTIA.
 - Eva non prius decepta, quam peccatrix, lib. 3, cap. 10, num. 10. 241
 - Eva interius peccando ante esum ligni totam justi-tiam amisit, lib. 3, cap. 13, num. 6. 258
 - Cur statim post peccatum non erubuerit, n. 6 et 7. 258
 - Eva tentatio, vide TENTATIO ET SERPENS.
 - Eva quodnam fuerit initium peccandi: et quis progressus in multiplicandis peccatis, vide verbo PECCATUM.
 - Eva an delicti veniam et æternam sit consecuta salutem, vide ADAM, a num. 41.
 - Eva pœna, vide PŒNA.
- EUCHARISTIA.**
- Eucharistia an futura in statu innocentiae, lib. 5, cap. 6, num. 17. 408
- F**
- FALSITAS, vide DECEPTIO.**
- FIDES.**
- Fidem an perdiderit Eva, vide PECCATUM, num. 4. An etiam Adam, ibid., num. 5.
 - An, et qualem mysteriorum fidem divinam habue-rit Adam, vide COGNITIO, num. 1.
 - Fidem Christi explicitam an habuerit Adam in primo creationis instanti, lib. 3, cap. 19, a n. 9. 297
- FILII.**
- Fili in statu innocentiae quo pacto et in quali per-fectione procrearentur, vide INNOCENTIE STATUS.
- FIRMAMENTUM.**
- Firmamentum secundo die factum ad dividendas aquas ab aquis, fuisse coelum æthereum in eo die substantialiter productum, qui dicant, lib. 2, cap. 5, num. 1. 120
 - Quid in ea sententia consequenter dicendum, a num. 2. 120
 - Firmamentum illud aerem esse, seu aliquam ejus partem verior sententia, num. 7 et 8. 122
 - Quæ aeris regio sit proprie firmamentum, a nu-mero 9. 123
 - Firmamentum non fuit factum quoad substantiam, in secundo die per illa verba, FIAT FIRMAMENTUM: sed tantum aer jam productus firmamenti munus accepit, num. 17. 125
- FOEMINA.**
- Fœminas in statu innocentiae non futuras, hæresis Almerici confutatur, lib. 5, cap. 8, a num. 7. 301

HABITUS, vide SCIENTIA, SPES, VIRTUS.
HERBA.

Herbæ virentes, arbores, et cætera vegetabilia a Deo

INDEX RERUM.

- 452**
- ab occasu in ortum die quarta cooperant moveri, 153
- COGNITIO.**
- Cognitio aliqua supernaturalium mysteriorum infusa fuit Adamo ante peccatum, lib. 3, cap. 18, num. 3. 291
 - Fuisse de mysteriis Trinitatis absolutis, ac etiam relati-vis, a num. 4. 291
 - Item de Verbo incarnato, num. 8. 292
 - Qua de hoc mysterio noverit, num. 10. 293
 - Qualis fuerit haec cognitio, num. 11 et 12. 293
 - Vera resolutio, num. 14. 294
 - Cognitio matutina Angelorum juxta Augustinum quæ, lib. 4, cap. 11, a num. 8. 66
 - Quæ item vespertina, a num. 12. 68
 - Utraque juxta Augustinum in objecto convenit, et in solo actu, et medio cognoscendi differt, n. 16. 69
 - Non potest in Deo distinguiri vespertina a matutina, num. 17. 70
 - Imo neque in visione beata Angelorum, a num. 18. 70
 - Utra fuerit in eis prior juxta Augustinum, a n. 21. 71
- COMMUNITAS.**
- Communitas hominum economica, aut politica an in statu innocentiae, fuissent, vide INNOCENTIE STATUS, num. 25.
- COMPOSITUM, CORPUS.**
- Composita physica non nisi per creationem fiunt in prima et totali productione, lib. 1, c. 1, n. 12. 5
 - Composita omnia, etiam mixta in eodem instanti fuisse initio condita, qui velint, lib. 1, num. 4 et 5. 2
 - Refelluntur, a num. 6. 3
 - Corpus Adæ, vide ADAM, a num. 1.
- COSTA.**
- Costa unde formata Eva, fueritne superflua in Adamo, lib. 3, cap. 2, a num. 7. 178
- Pro costa quid, et unde suppletum sit, num. 12. 181
- An costa extracta fuerit vestita carne, num. 22. 183
- CREATIO MUNDI, etc., vide MUNDUS.**
- D**
- DECEPTIO SEU FALSITAS.**
- Decipi non potuit homo in statu innocentiae ante peccatum, in veritatibus naturalibus, etiam sibi non evidentibus, lib. 3, cap. 10, a num. 3. 239
 - Quo Dei dono protegeretur ab erroribus, num. 7. 240
 - Quomodo non prius decepta Eva, quam peccatrix, ibid., num. 10. 241
 - Quomodo non deceptor Adam, num. 11. 242
 - Et latius, lib. 4, cap. 4, a num. 1. 347
 - Deception voluntaria et mortalis potuit absolute esse in primis parentibus prius quam peccatum aliud, eodem, cap. 10, num. 15. 243
 - Moraliter autem loquendo, non item, num. 16. 243
 - Decepta non fuit virgo Maria putando filium esse in comitatu, lib. 3, cap. 10, num. 11, remissive. 242
- DIES.**
- Sed dies creationis mundi quales intellexerit Au-gustinus, lib. 1, cap. 11, num. 32. 76
 - Opposita sententia communior et verior probatur late, a num. 33. 76
- E**
- ELEMENTA, vide TERRA, AER.**
- Elementa omnia in sua naturali dispositione et in suis locis fuerunt initio collocata, lib. 1, cap. 10, num. 11 et 12. 58
- Idque in rotunda figura, num. 14. 59
- Quæ alias proprietates tunc obtinuerint, num. 17 et 18. 60
- EMPYREUM, vide COELOM.**
- ERROR, vide DECEPTIO.**